## Secretaría de Hacienda y Crédito Público Comisión Nacional del Sistema de Ahorro para el Retiro NOTA ACLARATORIA

CONCURSO PUBLICO Y ABIERTO DE LA CONVOCATORIA No. 337 DE LA CONSAR DIRIGIDA A TODA PERSONA INTERESADA QUE DESEE INGRESAR AL SERVICIO PROFESIONAL DE CARRERA

CONSIDERANDO EL CRITERIO DE IGUALDAD Y NO DISCRIMINACION NO. DE CONCURSO EN EL PORTAL www.trabajaen.gob.mx 89555

NOMBRE DE LA PLAZA: LIDER DE PROYECTOS

Con fundamento legal en los artículos 24, 26, 28, 74 y 75 fracciones III y X de la Ley del Servicio Profesional de Carrera en la Administración Pública Federal, 4, 17, 18, 32 fracción II y 34 de su Reglamento, y el numeral 196 y 197 del ACUERDO por el que se emiten las Disposiciones en las materias de Recursos Humanos y del Servicio Profesional de Carrera, así como el Manual Administrativo de aplicación General en materia de Recursos Humanos y Organización y el Manual del Servicio Profesional de Carrera, publicado en el Diario Oficial de la Federación el 12 de julio de 2010 y sus últimas reformas, la Secretaría Técnica del Comité Técnico de Selección del concurso No. 89555, informa lo siguiente:

Con fecha 23 de septiembre de 2020 fue publicada en el Diario Oficial de la Federación la Convocatoria Pública y Abierta No. 337 de la CONSAR, en la cual se incluyó la plaza denominada LIDER DE PROYECTOS con código de puesto: 06-D00-1-M2C011P-0001289-E-C-A; a efecto de no causar perjuicio a las personas interesadas en participar en dicha convocatoria, se les comunica lo siguiente:

II.PERFIL QUE DEBERAN CUBRIR LOS	DICE:	DEBE DECIR:
PARTICIPANTES		
Escolaridad:	Grado de Avance:	Grado de Avance:
Nivel de estudio:	Titulado	Pasante o Titulado
Licenciatura o Profesional.		

A efecto de garantizar la atención y resolución de las dudas que las y los candidatos formulen con relación a la plaza en concurso, se ha implementado un mecanismo de atención de dudas, en el teléfono (55) 3000-2694. Asimismo, se pone a disposición de las y los ciudadanos la siguiente cuenta de correo electrónico: crrenteria@consar.gob.mx, de la Subdirección de Profesionalización.

Ciudad de México, a 30 de septiembre de 2020.

El Comité Técnico de Selección

Sistema del Servicio Profesional de Carrera en la Comisión Nacional del Sistema de Ahorro para el Retiro

"Igualdad de Oportunidades, Mérito y Servicio"

Directora de Recursos Humanos

La Secretaria Técnica

Santa Cecilia Chávez Gutiérrez

anta Cecilia Chávez Gutiérrez Rúbrica.